АДМИНИСТРАЦИЯ

КСТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2023                            № 06

 с. Кстинино

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности  на территории Кстининского сельского поселения

Кирово- Чепецкого района Кировской области на 2023 год

В соответствии Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной

безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов на

территории муниципального образования Кстининское сельское поселение, администрация

Кстининского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на

территории  Кстининского сельского поселения Кирово- Чепецкого района Кировской

области на 2023 год, согласно приложения.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Кстининского

сельского поселения от  11.01.2022 № 02 «Об утверждении мероприятий по

противопожарной безопасности жилого фонда,  предприятий, организаций и населенных

пунктов Кстининского сельского поселения на 2022 год»

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Информационном

бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово - Чепецкого района Кировской

области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

Глава Кстининского сельского поселения     А.А.Вотинцев

 УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Кстининского сельского поселения

Кирово- Чепецкого района

Кировской области

от 11.01.2023 г. № 06

ПЛАН

Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

на территории Кстининского сельского поселения

Кирово- Чепецкого района Кировской области на 2023 год

№ Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственный

исполнитель

1. 1. Усиление противопожарной пропаганды с целью обучения населения мерам

пожарной безопасности

1.1. Информирование населения

через средства массовой

информации о пожарной

статистике на территории

поселения, а так же о мерах

пожарной безопасности в быту

в течении года Администрация

сельского поселения

1.2. Организация и проведений

рейдов профилактической

группы в жилом секторе

по графику

в течении года

Администрация

сельского поселения,

члены

профилактической

группы*

1.3 Изготовление памяток, листовок

на противопожарную тематику

в течении года Администрация

сельского поселения

1.4 Организация плановых занятий с

детьми и соблюдение ими правил

пожарной безопасности в

весенне- летний пожароопасный

период

в течении года Администрация

сельского поселения,

руководители

образовательных

учреждений*

2. 2. Выполнение мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности

учреждений и организаций сельского поселения, реализация первоочередных мер по

противопожарной защите жилищного фонда

2.1. Проверка противопожарного

состояния жилого фонда

в течении года Администрация

сельского поселения,

руководители

организаций

эксплуатирующих

жилищный фонд*

2.2. Проведение пожарно-

технического обследования

садоводческих товариществ

май- июнь 2023 года Администрация

сельского поселения,

председатели

садоводческих

товариществ*

2.3. Организация учета

неблагополучных семей, лиц

в течении года Администрация

сельского поселения,

злоупотребляющих спиртными

напитками, одиноких людей

преклонного возраста

члены

профилактической

группы*

2.4 Организация работы по оказанию

адресной помощи многодетным

семьям и одиноким престарелым

гражданам по ремонту

электрооборудования и печного

отопления**

в течении года Администрация

сельского поселения,

члены

профилактической

группы*

2.5 Выполнений мероприятий по

сносу бесхозяйных и

заброшенных строений **

в течении года Администрация

сельского поселения

2.6 Выполнение противопожарных

мероприятий по защите

населенных пунктов от

распространения лесных

пожаров (опашка пожароопасных населенных

пунктов)

апрель- июнь

20223год

Администрация

сельского поселения

2.7 Обследование источников

наружного противопожарного

водоснабжения (пожарных гидрантов,

водоемов), при необходимости

организовать их ремонт

май- июнь,

сентябрь- октябрь

2023 год

Администрация

сельского поселения

2.8 Содержание противопожарного

водоснабжения (очистка от снега и льда,

утепление и тд)

зимний период Администрация

сельского поселения

2.9 Устройство противопожарного

водоснабжения в населенных

пунктах необеспеченных

противопожарным

водоснабжением**

в течении года Администрация

сельского поселения

2.10 Ограничение (запрещение)

посещения населением лесных

массивом

при введении

особого

противопожарного

режима

Администрация

сельского поселения

* - по согласованию
** - мероприятия, реализация которых будет осуществляться при условии наличия

бюджетных ассигнований в бюджете и изыскания средств из внебюджетных источников

3. 3. Профилактика  пожаров на территории Кстининского сельского поселения на

2023 год

3.1 С целью информации населения о

мерах пожарной безопасности:

- использовать СМИ (печатное

издание – Информационный

бюллетень Кстининского

сельского поселения Кирово-

Чепецкого района Кировской

области), сайт Кстининского

сельского поселения;

в течении года Администрация

поселения, старосты

деревень (по согласованию)

- проведение на сельских сходах

инструктажей о мерах пожарной

безопасности;

- собрания населения  для

информирования граждан об

обстановке с пожарами, их

причинами и последствиями

3.2 Организация размещения

информационных щитов в местах

с массовым пребыванием людей,

баннеров у лесных массивов

в течении года Администрация

поселения

3.3 Силами инспекторского состава,

членов ДПО, представителей

администрации проведение

обследования жилых домов,

посещение неблагополучных

семей, распространение памяток о

противопожарной безопасности

в течении года Профилактическая

группа Кстининского

сельского поселения

3.4 На совете руководителей

анализировать состояние дел

по вопросам пожарной

безопасности в каждом

учреждении. Разработать план

совместных мероприятий с ГПС

по профилактике пожаров.

в течении года Администрация

поселения,

Руководители

организаций всех форм

собственности
(по согласованию)

3.5 Арендаторам лесных массивов

составить мобилизационный план

организации тушения лесных

пожаров.  Восстановить защитные

полосы вдоль границ лесных

массивов, примыкающих к

населенным пунктам. Не

допускать разведение костров в

лесных массивах.

в течении года Администрация

поселения

3.6 Проведение весеннего, летнего и

осеннего месячника                по

санитарной очистке и

благоустройству придомовых

территорий, мест захоронения,

ликвидации

несанкционированных свалок

в течении года Администрация

поселения,

старшие по дому,

улице,

ООО ЖКХ

«Кстинино»
 (по согласованию)

3.7 Организация проведения бесед в

школе, детском саду,

«неорганизованных» детей о

в течении года Ковальчук Н.А. -

директор МКОУ СОШ

с.Кстинино,

недопустимости детской шалости

с огнем.

Кулябина Т.А. - зав.

детским садом,

Халабарчук О.В. –

директор ДК
 (по согласованию)

3.8 В весенне-летне-осенний периоды

организовать своевременную

очистку территорий ферм,

механических мастерских,

гаражей, зернохозяйства  от

горючего мусора.

в течении года Булдаков С.П. -

директор ООО

«Агрофирма

«Кстиинино»
(по согласованию)

3.9 В течение всего зимнего периода

организовать очистку              от

снега дорог, проездов вдоль

зданий и сооружений, подъездных

путей к источникам наружного

противопожарного

водоснабжения по мере заноса

их снегом.

в течении года УК ООО ЖКХ

«Кстинино»;

Администрация

поселения
 (договорные отношения)

3.10 Провести ревизию и ремонт пож.

водоемов, находящихся              в

нерабочем состоянии.

в течении года Администрация

поселения,

ООО «Агрофирма

«Кстинино» ;

ИП Фалалеев,

ИП Холстинин

ООО «Надежда»,

ООО ЖКХ

«Кстинино»
(по согласованию)

3.11 Своевременно организовать сбор

и  вывоз бытового мусора               с

территории поселения.

в течении года ООО «Куприт»

3.12 Провести целевые инструктажи со

всеми работниками                 в

своих коллективах по действиям

при чрезвычайных ситуациях,

угрозе терроризма,

возникновению пожаров,

внутреннему распорядку.

Провести проверку готовности

средств пожаротушения.

в течении года Руководители

организаций                     и

предприятий
(по согласованию)

3.13 Руководителям учреждений,

организаций повысить личную

ответственность по вопросам

пожарной безопасности               при

в течении года Руководители

предприятий

и организаций
( по согласованию)

проведения массовых

мероприятий.

3.14 Организовать встречу с

председателями садоводческих

товариществ на предмет

пожарной безопасности.

в течении года специалист

администрации,

представители ГПС
(по согласованию)

3.15 Выполнения мероприятий

пожарной безопасности в рамках

муниципальной программы

в течении года Администрация

поселения

3.16 Обеспечить исправное состояние

огнетушителей и наличия

подручных средств для

пожаротушения в учреждениях и

организациях, расположенных на

территории Кстининского

сельского поселения.

в течении года Администрация

поселения,

организации всех форм

собственности

3.17 Проверить исправность

телефонной связи в населенных

пунктах, устранить имеющиеся

неисправности

в течении года ОАО «Ростелеком»
(по согласованию)